
UCHWAŁA NR XLV/329/22 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13 września 2022r. dotyczącej działalności Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wąsoszu. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2021 poz.735) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje :  

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Wąsosza uznaje się 
skargę z dnia 13 września 2022r. dotyczącej działalności Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu 
za bezzasadną.  

§ 2. Zobowiazuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Wąsosza do udzielenia odpowiedzi skarżącemu 
o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A0FC34-F596-41A8-B88D-C931E20F5FE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 13 września 2022r. do Urzędu Miejskiego Wąsosza wpłynęła skarga na działalność Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu a mianowice nie wywiazywania sie z obowiązków kierownika. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 poz.735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działania kierownika jednostki organizacyjnej 
gminy jest Rada Gminy. 

W pierwszej kolejności skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, zbadania zasadności zarzutu , a stanowisko Komisji zostanie 
przedstawione przy rozpatrywaniu skargi przez Radę Miejską Wąsosza. 

Skarżąca zarzuca Kierownikowi OPS nie wywiązywanie się z obowiazków kierownika jednostki 
a mianowicie braku przyjęcia podania na obiady dla dziecka w szkole. Bez przyjecia podania pracownik OPSu 
nie przyjął podania tylko stwierdzenia ,że nam się nie należy bo przekracza dochód.Ponadto skarżaca zarzuca 
,że kierownikmOPS przyznaje zapomogi tylko swoim wybranym bo skarżąca dobrze o tym wie, a pracownik 
socjalny OPS nawet nie przyjeżdza na wywiad środowiskowy. 

Dnia 20 wrzesnia  2022r. KOmisja Skarg ,Wniosków i Petycji analizowała odpowiedź Kierownika OPS na 
zarzuty skarżącej. 

Po przeprowadzeniu wyjaśnień z pracownikem socjalnym  kierownik OPS uzyskała infoermację ,że skarżaca 
była w dniu 8 wrzesnia 2022r w OPS Wąsosz w celu uzyskania informacji na temet  możliwości dożywiania 
syna w szkole. 

Skarżaca po uzystaniu informacji podziękowała i wyszła  z OPS nie zostawiając żadnego wniosku. 

Jeżeli chodzi o zarzut przyznawania świadczeń z pomocy społecznej odbywa sie w oparciu o przepisy 
ustawy o pomocy społecznej. Kierownik nie ma możliwości przyznawania świadczeń uznaniowo, poza 
obowiazujacymi przepisami prawa . W tym zakresie są prowadzone kontrole kompleksowe przez Wojewqode 
Dolnośląskiego, które nie stwierdziły nieprawidłowości. 

Komisja Skarg , Wniosków i Petycji  uzyskała ponadto wyjaśnienia ustne od Kierownika OPS, że podanie 
o obiady dla dziecka skarżąca złożyła w dniu 13 wrzesnia 2022r w Urzędzie Miejskim Wąsosza , który 
przekazał niezwłocznie podanie do OPS celem rozpatrzenia . Równiż w tym samym dniu wpłynęła skarga na 
działalność kierownika OPS do Urzędu Miejskiego Wąsosza. 

Reasumując powyższe , Komisja wnioskuje do Rady Miejskiej o uznanie skargi za bezzasadną głosując 
6 głosów za. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53A0FC34-F596-41A8-B88D-C931E20F5FE8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



